一般社団法人高齢者住宅推進機構 事務局

 第 10 回・11 回・12 回は、「高齢者と賃貸住宅制度」と題し、『賃貸住宅と分譲住宅及び有料老人ホー

ム利用契約等の相違点』や『サ付き住宅の入居契約とサービス契約の解説』などの講演と皆さまの企画

や運営に係るさまざまな悩みや疑問・トラブルにお答えいただくこととして、下記の通り 3回シリーズ

で開催いたします。講師としてお招きする吉田修平法律事務所所長吉田修平様は、不動産事案に精通す

る弁護士としてご活躍の傍ら、日本の社会の将来を見つめ、法律整備に協力して来られました。「サー

ビス付き高齢者向け住宅の登録制度に係る参考とすべき入居契約書等の検討会委員」「高齢者専用賃貸

住宅研究会委員」など重責に就かれ、「サービス付き高齢者向け住宅の手引き」・「サービス付き高齢者

向け住宅のすべて」など多数執筆活動に加え大学で教鞭も取っておられます。皆さまの日頃の実務に大

変参考となると存じますので、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加下さいますようお願い致します。

＊できるだけ多くの会員各位に参加していただきますよう、当分の間、正会員・情報会員はともに参

加者数に関わりなく参加費を無料とします。なお、一般の方はお一人様一回 3,000 円をいただきます＊
記

※事務簡素化のため参加票の発行は致しません。当日受付にて会社名とお名前をお伝えください。

(一社) 高齢者住宅推進機構 定例セミナーのご案内

『高齢者と賃貸住宅制度』 3 回シリーズで行います

第 10 回定例セミナー 終了しました

プログラム 総論
     Ⅰ．高齢者の住まいを賃貸住宅とすることについて
     Ⅱ．改正された高齢者住まい法（高齢者居住法）の概要
日  時 平成２５年４月１５日（月）１５時～１７時   開場 １４時３０分
会  場 安田コミュニティープラザ竹橋・大手町（千代田区神田錦町 2-9 コンフォール安田ビル B1F）

第１１回定例セミナー
プログラム Ⅰ．入居契約(賃貸借契約)とサービス付き契約（委任契約）
     Ⅱ．入居及びサービス契約の類型

Ⅲ．サービス付き高齢者向け住宅入居契約の解説
日  時 平成２５年５月２３日（木）１５時～１７時   開場 １４時３０分
会  場 安田コミュニティープラザ竹橋・大手町（千代田区神田錦町 2-9 コンフォール安田ビル B1F）

第１２回定例セミナー
プログラム 入居契約に係る紛争の未然防止  ～具体的な問題点と対応策～
日  時 平成２５年６月２７日（木）１５時～１７時   開場 １４時３０分
会  場 砂防会館シェーンバッハ・サボー（別館）3階会議室「穂高」（千代田区平河町 2-7-5）

【お問合せ先】  一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局

TEL.03(6682)3685  FAX.03(6686)1411  E-mail:info@shpo.or.jp http://www.shpo.or.jp

当機構は、高齢者の住まいやサービスに関連する法人・団体が相集い、高齢者の住生活や高齢者住宅にお
ける空間のあり方、住宅における医療・介護・福祉施策との連携強化について、関係する事業者等が調査
研究、情報交換を行うことにより、超高齢社会における国民の生活の安定に寄与することを事業活動の目
的としております。当機構では、市場拡大や会員企業の事業展開に向け、調査研究を始め情報交換等や議
論を多くの会員とともに活発に展開していきたいと考えておりますので、会社規模に関係なく幅広い企業
や団体・個人の皆さま方に当推進機構の会員になっていただきたく広く募集いたしております。